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 1 Inledning
 

 

Vänsterpartiet vill skapa ett solidariskt samhälle, byggt på vår ideologi med feminism, 

socialism och ekologisk grund. Vänsterpartiets viktigaste fråga handlar om  att minska 

klyftorna i samhället. Idag ser vi istället hur klyftorna ökar. Enligt Vänsterpartiet är det 

politikens uppgift att arbeta för ett samhälle där människor har jämlika förutsättningar.

Vi vet att jämlika samhällen ger större frihet och mer möjligheter för alla människor. 

Ökad jämlikhet innebär att man är bättre på att lösa samhällsutmaningar som 

klimatförändringar, rasism och en otillräcklig välfärd.

 

Efter flera år av borgerligt styre har klyftorna ökat. Vi ser hur mer och mer av det 

gemensamt kommunalt ägda säljs ut, till nackdel för kommunens invånare som 

förlorar makt och inflytande. Karlstad är ojämställt, kvinnor och män, tjejer och killar, 

har inte samma möjligheter att delta på lika villkor i samhället idag. Klass och 

socioekonomiska förutsättningar har stor inverkan på människors möjlighet att få sina 

rättigheter tillgodosedda. Klimatet är vår tids ödesfråga och om vi inte agerar nu inom 

klimatområdet, så kommer vi att stå inför en omöjlig framtid.

 

Med ledord som feminism, antirasism, ekologisk hållbarhet, barnperspektiv och 

solidaritet tar vi oss an det politiska arbetet. Vi prioriterar att skattepengar används till 

största möjlig nytta. Vänsterpartiet har alltid tagit ställning för de som har svårast att 

göra sin röst hörd. För oss är det viktigt att hela samhället är med.

 

Vi vill skapa och möjliggöra en framtid för nästa generation, bedriva ett intensivt och 

uthålligt arbete, för att på ett realistiskt sätt, uppnå de uppsatta klimatmålen. 

Tillståndet för vår planet blir alltmer kritiskt. Det är visserligen ett globalt problem av 

gigantiska mått men ändå- eller just därför- berör det varje människa, stad och land. 

Därför är det viktigt vad vi gör även här i Karlstad. Vänsterpartiet menar att politiken 

har ett avgörande ansvar att ta olika beslut för att nå de uppsatta klimatmålen och 

skapa ett ekologiskt hållbart samhälle. Att genom moderna och bra 

upphandlingspolicys, även få företag att bidra till att klimatmålen uppnås. Vidare är det

politikens uppgift att skapa bra förutsättningar för att underlätta för medborgarna i 

processen att nå de uppsatta klimatmålen.

 

Karlstad behöver ett starkare Vänsterparti. Vänsterpartiet är inte bara vad olika 
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vänsterpartistiska ledamöter arbetar med i nämnder, kommunfullmäktige och 

kommunstyrelsen. Vänsterpartiet är så väldigt mycket mer. Vi är också en 

kamporganisation med många aktivister som engagerar sig och lägger ner ett otroligt 

arbete för att nå ut med vår vänsterpolitik. Vi engagerar oss i politiken för att bygga 

och skapa ett bättre och starkare samhälle för alla invånare.

 

Som feminister arbetar vi för rättvisa mellan kvinnor och män. Som antirasister 

protesterar vi när rasistiska åsikter ventileras och framförs i sociala medier, på gator 

och torg och i politiska förslag. Som socialister kämpar vi för personer som av en eller 

annan anledning har det ekonomiskt svårt. Det kan vara för att de är sjuka eller 

arbetslösa eller av andra skäl. Som miljöaktivister arbetar vi för att miljöfrågorna ska 

vara prioriterade. Utifrån detta formar Vänsterpartiet sin politik, vi ser det som vårt 

politiska uppdrag att vara med att kämpa för ett samhälle där vi sätter människor i 

centrum. Vi vill skapa och göra ett bättre Karlstad för alla, för och tillsammans med dig.
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2 Du ska kunna lita på välfärden.
 

Vänsterpartiet är emot privatiseringen av vår välfärd som skola, vård och omsorg. När 

vinsttänkandet styr påverkas våra relationer till varandra. Välfärden ska vara en fristad 

från sådant. När våra barn börjar i skolan vill vi att de möts som elever, inte som kunder

eller vinstmöjligheter. När vi får stöd och hjälp i livet ska vi kunna vara säkra på att få 

det stöd vi behöver, på bästa sätt. Vi ska inte behöva oroa oss för att vi möts av ett 

företag som istället för fokus på kvalitet fokuserar minsta kostnad och största vinsten.

 

När ägare plockar ut vinster samtidigt som barn och unga får sämre 

utbildningsmöjligheter visar det vad vinstjakt leder till. Vinstdrivande skolor tjänar 

mest på elever som är studiemotiverade och har ett starkt stöd hemifrån. 

Då kan de ha lägre lärartäthet och leverera goda resultat, både i betyg och pengar till 

sina ägare. Det ökar ojämlikheten i samhället och dränerar hela skolsystemet på 

pengar. 

Pengar som så väl skulle behövas för att främst hjälpa de elever som har sämre 

förutsättningar och som går i den kommunala skolan. När verksamheten inte längre är 

lönsam kan ägarna låta den gå i konkurs. Sådana konkurser har drabbat elever i 

Karlstad. 

 

Personaltätheten i äldreomsorgen är högre i kommunala äldreboenden än i privata 

företag. Under senare år har en allt större del av välfärdsinsatser privatiserats med 

argument att den enskilde får större valfrihet genom att ha fler privata utförare att 

välja bland. Vänsterpartiet har en helt annan uppfattning. Verklig valfrihet kan ges och 

utvecklas inom offentlig verksamhet. Det är viktigt att brukare ges ett reellt inflytande 

på utformningen av innehållet i de tjänster de behöver i sitt dagliga liv. Vi vill avskaffa 

benämningen ”kund” . Välfärdsinsatser är inte en affärsuppgörelse, utan ett uttryck för 

en solidarisk samhällssyn. Medarbetarna ska ges tid och resurser att använda sin 

yrkeskunskap på bästa sätt. 

 

Vinstjakten i välfärden gör att hela välfärden påverkas, även den offentligt drivna. 

Resurser som ska komma alla till del omvandlas till vinst för några få, och därmed blir 

det sämre för alla. Vinstjakten ska stoppas och bara organisationsformer som inte är 

vinstdrivande ska få bedriva välfärdsverksamhet. Kunskap, vård och omsorg är en 

demokratisk rättighet och ingen handelsvara. Det ska inte gå att tjäna pengar på 

människors behov av välfärd.
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Vi vill:

 Fortsätta planen för återkommunalisering av äldreboenden 

 Återföra personlig assistans enligt LSS (Lagen om stöd och service) till 

kommunal regi 

 Övergå från placeringar i vinstdrivande till offentligt och ideellt drivna HVB-

hem (Hem för vård och boende för barn, unga och missbrukare)  

 

 

 

3 En kommun med fokus på kvalitet för 

medarbetare och medborgare.
 

 

Den kommunala verksamheten ägs av oss medborgare och den har ett stort och 

viktigt uppdrag för Karlstad kommuns invånare. Det är av största vikt att 

kärnverksamheten har de resurser som behövs för att kunna utföra sitt uppdrag, att 

medarbetarna har goda arbetsvillkor och att medborgarna har möjlighet till insyn i 

verksamheten. 

 

Vänsterpartiet har länge drivit, och kommer att fortsätta driva, frågan om sextimmars 

arbetsdag och bort med delade turer. Även vid upphandlingar ska arbetsvillkor vara en 

del, där Karlstads kommun inte bör upphandla från företag som ger sina medarbetare 

delade turer. Precis som idag ska heltid varit möjligt för våra medarbetare.  

 

Arbetet i kommunens förvaltningar och nämnder ska präglas av att ta tillvara den 

kunskap och erfarenhet som finns bland de som är i verksamheten, medarbetare och 

medborgare, På så sätt får vi en hållbar och stark kvalitetssäkring. Samverkan mellan 

kommunens olika nämnder och med andra viktiga aktörer för kommunen såsom 

regionen, polisen och ideella föreningar, är en annan viktig förutsättning för att ha en 

välfungerande och kvalitativ organisation som är till för kommunens invånare.  I samma

anda vill vi spara in på onödig dokumentation och kontrollsystem. 

 

Ett arbete för ökad jämställdhet ska genomsyra allt arbete i Karlstads kommun, för 

såväl personal som invånare. Som arbetsgivare har Karlstads kommun ett stort ansvar.
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Många av verksamheterna som vård, omsorg och skola har kvinnodominerade yrken. 

Lönestatistiken visar att kvinnor tjänar mindre än män.  Medarbetare ska ha kunskap 

om och arbeta utifrån genuskunskap. Genom en motion från Vänsterpartiet finns nu 

kunskap om mäns våld mot kvinnor såsom våld i nära relationer, hedersrelaterat våld 

och förtryck och sexuellt våld. De

 

Karlstads kommun ska vara öppen och rättssäkerheten i alla frågor som är avgörande 

för fortsatt förtroende för den parlamentariska demokratin. Vi är därför starkt kritiska 

till den bolagisering som skett i olika kommunala verksamheter. När bolagen finns ska 

det vara full insyn för allmänheten. Den kommunala verksamheten ska skötas inom 

den egna organisationen. 

 

Vi vill:

 

 I samverkan med personal och fackliga organisationer kan vi skapa schema 

utan delade turer med en rimlig arbetsbelastning 

 Arbeta för sextimmarsdag 

 Ta tillvara personalens kunskap och erfarenhet och arbeta för ökat inflytande 

för kommunens medarbetare 

 Arbeta för ökad jämställdhet inom kommunens verksamheter 

 Öka kunskapen om mäns våld mot kvinnor såväl i kommunens egna 

verksamheter som i mötet med medborgare 

 Ta tillbaka LSS, vuxenutbildning och äldreomsorg i egen regi 

 Ifrågasätt byråkratiseringen av verksamheter 
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4 Vi är alla medborgare i Karlstad.
 

 

I vårt Karlstad har alla medborgare möjlighet till delaktighet. Vi vill ha ett inkluderande 

och mångkulturellt samhälle som ger alla oavsett bakgrund, religion, hudfärg, kön eller 

sexualitet rätt till god utbildning, arbete, bostad och delaktighet. En viktig del i det är 

att det civilsamhället är starkt. Föreningar och frivilligorganisationer ska ha möjlighet 

till lokaler och ekonomiska bidrag. 

 

Karlstad är ojämlikt. Det finns många olika maktstrukturer som påverkar, och precis 

som övriga samhället finns problem i Karlstad. Kvinnor och män har inte samma 

möjligheter att forma sina liv. Rasismen växer i vårt samhälle och det märks även i 

Karlstad. HBTQ-personer har en högre risk att utsättas för våld. Vi vill se ett annat 

samhälle och ett annat Karlstad. Vi behöver göra mer och bli bättre, och det snabbt. 

Karlstads invånare ska känna sig trygga och sedda. 

 

Vi vill:

 

 Karlstad ska vara en föregångskommun i arbetet för ökad jämlikhet och 

jämställdhet 

 Ha ett aktivt arbete för att göra Karlstad till en HBTQ-vänligare stad 

 Erbjuda flerspråkig service och lokala medborgarkontor i våra större 

stadsdelar och i våra kransorter, med service för både nya och gamla invånare 

 Ett aktivt arbete för integration 
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5 En klimatsmart kommun.
 

I Karlstad ska de globala klimat- och miljöfrågorna ha högsta prioritet och genomsyra 

alla beslut/ all verksamhet. Klimatförbättringar är en förutsättning för planetens och 

därmed kommande generationers överlevnad. Klimatkonsekvenser ska tydliggöras 

vid kommunens översiktsplaner.

Karlstad ska miljö- och klimatmässigt vara en föregångskommun för omställning enligt

Parisavtalet där bevarande av den biologiska mångfalden och friska ekosystem 

karaktäriserar karlstadsbornas och kommunens hållbara nyttjande av våra 

naturresurser. Det innebär en hållbar ekonomi som inte tär på de ekologiska systemen.

Omställning till cirkulär ekonomi och att stödja verksamheter som bidrar till en 

omställning till cirkulär ekonomi utgör en viktig del i en hållbar ekonomi.

Hållbar utveckling ska tillfredsställa både dagens behov och kommande generationers

möjligheter att tillfredsställa sina behov. Det innebär ständig hänsyn till vår planets 

ekosystem. Insatser som går ut över ekologiska värden ska kompenseras med nya 

säkrade ekosystem. Att skapa nya naturreservat skyddar biologisk mångfald och 

skapar möjligheter för människors friluftsliv och kontakt med naturen.

Kommunen ska verka för att öka möjligheterna till stadsodling i olika former. 

Stadsnära åkermark ska tillsammans med stadens grönytor ses som en resurs för 

olika former av stadsodling och “urban farming” för att skapa förutsättningar för 

stadsnära matproduktion och bidra till minskade transporter.  

Vi vill:

 Tillgodose laddmöjlighet för elbil vid planering av stadsdelar och nybyggnation  

 Sätta solceller på kommunägda tak samt vid nybyggnation

 Prioritera kollektivtrafik och cykelbanor framför privatbilism inom tätorten

 Utveckla de handelsområdet vi redan har, framför att bygga nya

 Flygplatsen ska endast användas för sjukvården och nationell beredskap 

 Skapa en oas för biologisk mångfald och ett lärcentrum på Skutberget för 

odlingssystem som skapar goda skördar samtidigt som de bidrar till goda 

klimateffekter

 Stödja stadsnära odling i form av kolonilotter
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 Att hänsyn ska tas till klimateffekter vid upphandling  

 Bevara och utveckla kommunens grönområden 

 Att gräsmattor på kommunalt ägd mark ska kunna ersättas med ängar för att 

gynna biologisk mångfald 

 Bevara åkermark för möjlighet till närodlat 

 

 

 

 

6 Skola – det viktigaste vi har för att 

säkra vår framtid.
 

 

Förskolan, skolan och fritidshemmen är samhällets främsta och största 

framtidssatsning. Där läggs grunden för samhällsutvecklingen och för att ett samhälle 

ska hållas samman. Här skapas också bättre eller sämre förutsättningar för enskilda 

barns framtid. Barn ser förväntansfullt fram emot mötet med skolan. Många föräldrar 

är spända inför barnens möte med skolan.

 

Om vi inte kan ge det stöd elever behöver i skolan måste samhället gå in med än mer 

stöd i senare livsskeden. Lärarna har en svår uppgift att möta många barns olika behov

och engagera sig i nya unika elever med olika förhoppningar. Med tanke på 

verksamhetens komplexitet behöver lärarna och rektorerna goda förutsättningar för 

sitt arbete och ett kraftfullt stöd.

 

Likvärdigheten och goda skolresultat har tidigare varit den svenska skolans 

kännetecken. Skillnaderna mellan skolor och mellan olika elevers skolresultat 

beroende på kön eller familjebakgrund har ökat under senare år. Likvärdighet är svårt 

att åstadkomma med ett styrsystem som bygger på konkurrens mellan skolor.  

Friskolereformen som infördes 1992 skulle öppna för nya pedagogiska alternativ. 

Tanken var olika kooperativ och enskilda initiativ med speciella pedagogiska 

inriktningar. Det blev stora skolkoncerner som såg möjligheter till stora vinster. De 

finansieras av skattepengar avsedda för elevernas lärande och utveckling. Skolan och 

elevers lärande är en marknadsplats med eleverna som kunder.  
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Vi vill:

 Arbetar för att likvärdigheten och jämlikheten återupprättas i skolan 

 Arbeta för att så många skolor och förskolor som möjligt i Karlstad drivs i 

kommunal regi 

 Bygga ut gymnasieskolan så att kommunalt drivna skolor kan ta emot de 

elever som valt en kommunal skola i första hand och inte tvingas till 

vinstdrivande skolor 

 Vuxenutbildningen ska i huvudsak bedrivas i kommunal regi där 

gymnasieskolans lokaler och resurser samnyttjas

 Att styrningen förändras från resultatkontroll till analys som klargör 

sambanden mellan det vi gör och det vi uppnår

 

I Vänsterpartiets skola tävlar man inte och konkurrerar om vilken skola eller förskola 

som är bäst. Vi har en högre ambitionsnivå. Hög kvalitet i barns och ungdomars lärande

och utveckling nås genom samarbete och inte konkurrens.

Vi vill:

 Att skolan ska vara jämställd och en trygg plats där barn och ungdomar med 

olika bakgrund möts

 Att elevsammansättningen på skolor speglar olika uppväxtvillkor

 

Rektorer, förvaltningar samt nämnderna har till uppgift att skapa så goda 

förutsättningar som möjligt för att förverkliga det nationella uppdraget. 

Lärglädjen bland barn/elever och medarbetare skapas genom att överordnade nivåer 

ger dem stöd i lärandets vardag. 

 

 

Lärartäthet, undervisningsresurser och lärarlöner ligger i bottenskiktet bland Sveriges 

kommuner, men kommunen är en av de med högsta andel utbildade lärare. 

Medarbetarnas medskapande och arbetsbördan ska lättas genom fler kollegor och 

mindre barn- respektive elevgrupper.
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Vi vill:

 Att uppdrag utöver läroplanerna behöver minskas 

 Även den kommunala kulturskolans viktiga arbete ska värnas 

 Att elevhälsan ska vara en självklar del i eleverna och lärarnas vardag

 Det är viktigt med små särskilda undervisningsgrupper i skolan 

 Vi vill att skolan ska erbjuda gratis mensskydd 

 

I likhet med andra verksamheter står skolan, fritidshemmen och förskolan inför ett 

överskuggande uppdrag - att fånga upp barns och ungdomars oro över klimat och vår 

planets överlevnad genom att fördjupa deras förståelse för betydelsen av olika 

klimatinsatser.

Vi vill:

 Att skolor, lärgrupper eller enskilda lärare som väljer att förstärka arbetet med 

klimatfrågor ska ges stöd i att förstärka arbetet med klimatfrågor i 

undervisningen 

 

En likvärdig skola med goda resurser och utbildade lärare, specialpedagoger och 

elevhälsa är centralt för att upptäcka hederskultur och destruktiva gängbildningar.
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7 Vård och omsorg – en kommun som tar 

hand om alla.
 

Den generella välfärden är en förutsättning för att kunna leva i trygghet, forma våra liv 

och utvecklas. När vi möter svårigheter i livets olika skeden kan det behövas 

ytterligare insatser. Det sociala arbetet är det yttersta skyddsnätet i välfärdssamhället.

Som medborgare ska vi vara garanterade skäliga levnadsvillkor. Ingen ska behöva falla

ner i fattigdom och misär. I takt med att den generella välfärden nedmonterats och 

klyftorna mellan människor ökat har allt fler uppgifter hamnat inom socialtjänsten. 

Socialtjänsten ska verka på både individ- och samhällsnivå, vara förtrogen med 

levnadsförhållanden i kommunen och delta i samhällsplaneringen.

Förebyggande insatser för barn och unga är avgörande för att så många som möjligt 

ska få en god uppväxt. I Sverige ökar barnfattigdomen och rapporter visar att den är 

större än i våra grannländer.

  

Vi vill:

 Satsa på fältassistenter för uppsökande verksamhet som kan lotsa barn och 

ungdomar i behov av insatser till rätt instans 

 Erbjuda insatser till föräldrar så att de kan ge stöd till de barn som har specifika 

svårigheter 

 Verka för att barn och unga ska ha tillgång till fritidsaktiviteter i hela 

kommunen 

 Uppmärksamma barnfattigdomen i Karlstad 

Under mandatperioden har ett hem för vård och boende, Ulleberg, för personer med 

missbruksproblem i kommunen avvecklats, innan några planer för att ersätta det 

funnits. Kommunen köper idag platser i andra kommuner eller i privata bolag. 

Kostnaderna för placeringar har ökat. 

Principen “bostad först” ingår i en behandlingsform där bostadslösa missbrukare inte 

behöver visa på ett nyktert liv innan de får någonstans att bo. Det är humant och 

effektivt. Tilldelning av bostäder från bostadsbolag är dock alldeles för liten. Brukarnas

inflytande över behandlingen är viktig för att de ska kunna påverka sitt liv och för att 
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följa upp att insatser som ges är effektiva och relevanta.

Vi vill:

 Öka brukarinflytandet genom kontinuerlig kontakt med socialsekreterare för 

personer som placerats i hem för vård och boende 

 Att Karlstads Bostads AB ökar sin tilldelning av bostäder till “bostad-först” för 

att behandlingsidén ska fungera 

 Utvärdera konsekvenserna av nedläggningen av Ulleberg 

 Minska antalet placeringar i privata hem för vård och boende och utöka 

placeringar i kommunens eller andra offentliga aktörers regi 

På många platser i Sverige har stora problem uppstått runt försäljning av narkotika i 

stor skala med dödligt våld som följd. Kriminella grupper konkurrerar på den illegala 

marknaden. Även i vår kommun har sådana företeelser börjat uppträda. Vänsterpartiet

menar att bred förebyggande verksamhet har en viktig uppgift att fylla.

Ett samhälle som rustar ner socialtjänst, skola och fritidsverksamhet har sämre 

möjligheter att fånga upp och stävja tendenser till asociala beteenden.

 För personer som redan kommit in i destruktiva sammanhang ska det finnas 

avhopparverksamhet som kan ge stöd och konkreta insatser för att ta sig ur 

situationen. Sådana insatser kan byggas upp i samverkan med andra kommuner, 

regionen samt andra samhällsaktörer. 

Vi vill:

 Värna och stärka kärnverksamhet inom skola, socialtjänst och 

fritidsverksamhet 

 Se till att det finns avhopparverksamhet att tillgå 

Mäns våld mot kvinnor är ett av våra största samhällsproblem. Våldet tar sig uttryck i 

många former och drabbar kvinnor i hemmet såväl som offentligt. Vi måste arbeta för 

att våldet ska upphöra. Det är angeläget att vi har ett skyddsnät som fångar upp, 

stöttar och hjälper när våldet sker eller har skett. I Karlstads kommun finns både Alla 

Kvinnors Hus Karlstad som är en ideell kvinno- och tjejjour med kommunalt 

ekonomiskt stöd, samt en kommunal verksamhet.

Våldsutsatta kvinnor som har beroendeproblematik skulle behöva en form av 

omhändertagande än den som nu finns.
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Vi vill:

 Se till att det finns ett långsiktigt stöd för Alla Kvinnors Hus och 

Brottsofferjouren 

En del människor med psykiska problem och funktionsvariationer behöver stöd i sin 

vardag, särskilt boende, sysselsättning och samordning av insatser från olika aktörer. 

I Vänsterpartiet är vi angelägna om en god kvalitet och tillgång på boende och stöd 

samt fungerande samarbete för samordning av insatser för brukarna.

Vänsterpartiet har sedan många år påtalat brister inom välfärdsområdet. Inom 

äldrevården har pandemin gjort dessa problem än mer uppenbara trots att anställda 

gjorde goda insatser för att klara situationen. Sjuktalen i personalgruppen måste ner 

och förutsättningar för rekrytering av ny personal förbättras. Personaltäthet behöver 

öka och arbetsmiljön förbättras. Kommunen har skyldighet att klara den ökande 

gruppen äldres behov.  Äldres behov av boende och hemtjänst måste tryggas. 

Ensamheten hos äldre, och då även de som inte behöver särskilt boende eller 

hemtjänst, behöver uppmärksammas och mötas upp med erbjudande om gemenskap i

olika former. 

Vi vill:

 Utveckla de äldres möjligheter att påverka hur deras dag och tillvaro ska se ut  

 Upprätta en plan för återkommunalisering av privatiserade verksamheter   

 Uppmärksamma problem med ensamhet hos äldre 

 

Enligt Lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade, förkortat LSS, har 

kommunen skyldighet att ordna boende, personlig assistans i hemmet, daglig 

verksamhet, avlastningsboende med mera. Det finns ett behov av fler av dessa 

insatser inom Karlstads kommun både på kort och lång sikt. För några år sedan 

privatiserades all personlig assistans i Karlstad. 

Man kan idag alltså inte välja kommunen som utförare av tjänsten. 

14



Vi vill:

● Upprätta en plan för både kort och lång sikt för LSS-insatser 

● Att fler LSS-boenden byggs

● Att ett ökat behov av personlig assistans tillgodoses

 8 En kommun där alla får plats.
 

Karlstad ska vara till för alla. Bostäder, parker och gatumiljöer ska det ha hög 

tillgänglighet och goda möjligheter till umgänge. Vi vill se en mångfald bland både 

boende och utformning av byggnader och miljöer. Karlstad ska präglas av trygghet 

och hållbarhet. Cykel-, gång- och kollektivtrafik ska vara prioriterad i högre grad.

 

I Karlstad ska både stad och land leva, utvecklas och tas om hand .  Karlstad är en stor 

kommun och Värmlands största stad, det innebär att vi har ett levande stadsliv, såväl 

som en levande landsbygd. Därför behöver stad och landsbygd blandad bebyggelse 

med olika typer av upplåtelseformer, storlekar och typer av boenden. 

 

Karlstads kommun lider, som så många andra svenska kommuner, av bostadsbrist. 

Trots att Karlstads kommun byggt mycket nya bostäder de senaste åren kan vi nu se 

att det varit fel typ av bostäder. De som står i kommunens långa bostadsköer är unga i 

jakt på sin första bostad, ensamstående föräldrar, äldre personer med behov av en låg 

boendekostnad som svarar mot låga pensioner, och personer som av olika anledningar

inte har en säker inkomst. Det som byggts är exklusiva höghus med vattennära läge i 

centrala Karlstad. Resultatet blir en stillastående kö och tomma lyxlägenheter.

 

Vänsterpartiet i Karlstad ska arbeta för att det byggs hållbart, långsiktigt och för de 

som står i kö. Det ska byggas lägenheter av god kvalitet, men inte utrustade med 

onödiga extra tillägg som driver upp hyran. Det ska byggas lägenheter som gör att våra

unga kan flytta hemifrån när de själva önskar. Äldre ska kunna bo med större trygghet 

utan att göra slut på sin pension på boendekostnader. Nysvenska medborgare ska 

kunna bo på ett bekvämt sätt där hela familjen får plats och hyran kan betalas. Bostad 

är en mänsklig rättighet. 
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 Som en del i denna vision vill Vänsterpartiet använda sig av vårt kommunala 

bostadsbolag, Karlstads Bostads AB (KBAB). Kommunens bostadsbolag har ett 

allmännyttigt syfte, detta innebär att bolaget först och främst ska förse vår kommuns 

invånare med bostäder. De ska erbjuda hyresrätter i varierande storlek, placering och 

med bekvämligheter utifrån hyresgästens behov. För Vänsterpartiet i Karlstad står det

allmännyttiga syftet högre än kravet på affärsmässighet. KBAB ska användas för att 

göra Karlstads kommun till en kommun för alla, där alla kan vara trygga i att ha en 

välfungerande, prisvärd och stabil boendesituation.

 

Vänsterpartiet är i grunden kritiska till de värdeöverföringar som idag sker från 

Karlstads Bostads AB, till andra bolag hos kommunen och till kommunens övriga 

verksamheter. Vänsterpartiet anser inte att värdeöverföringarna ska ske 

regelmässigt. Kommunen gör varje år ett vinstuttag på cirka 25 miljoner kronor ur 

KBAB. Vänsterpartiet i Karlstad vill att dessa i första hand ska pengar ska läggas på 

upprustning av bostäder, byggen av nya prisvärda bostäder och en ordentlig satsning i 

bostadsområdenas utemiljöer i KBABs egna bestånd. Vänsterpartiet vill se en 

tydligare ägarstyrning när det gäller värdeöverföringar, och att vilka ändamål pengarna

går till ska beslutas i kommunfullmäktige. Om värdeöverföringar alls ska göras, ska det

vara till tydliga ändamål och tydliga uttalade syften för att öka den sociala tryggheten i 

vår kommun. När det gäller värdeöverföringar från övriga bolag tycker Vänsterpartiet 

Karlstad att investeringar i fritid för barn- och unga och klimatinvesteringar ska 

prioriteras i första hand. Därutöver anser Vänsterpartiet att värdeöverföringar inte ska

gå till klimatskadlig verksamhet, så som t.ex. flygplatsen.

Vi vill:

● Att byggandet sker hållbart och långsiktigt, både för klimat och integration

● Använda det kommunala planmonopolet för att bygga det som är viktigt för 

kommunens invånare, inte utomstående exploatörer. 

● Bygga bostäder som passar medborgare som har en svag ekonomi

● Använda det kommunala bostadsbolaget för att säkerställa bostad åt alla och 

bygga bort bostadskön.

● Inte se regelmässiga överföringar från kommunala bolag till kommunen och ska

pengar föras över ska dom gå till sociala ändamål som gynnar barn- och unga 

eller till klimatinvesteringar
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9 Kollektivtrafik - för rörlighet och 

klimat.

Vänsterpartiet vill prioritera och utveckla det hållbara resandet till fots, cykel och buss 

i hela kommunen. Genom att bygga bra vägar för cykling får invånarna ett naturligt 

inslag av rörelse i vardagen vilket gynnar hälsan, samtidigt som det är mer ekonomiskt 

hållbart för individen. Med goda möjligheter till gång kommer fler att välja 

promenaden, för att det är smidigt men även för att det ger positiv effekt för 

välmåendet. Bra kollektivtrafik med bekväma bussar krävs för att även områden 

utanför tätorten ska kunna välja klimatsmarta alternativ till bilen.

Vi vill:

 Ha fler snabbusslinjer, med täta avgångar allt i syfte att underlätta resandet 

med buss 

 Att det byggs mer bytespunkter i Karlstads utkanter, med gratis 

pendelparkeringar 

 Vänsterpartiet vill minska på biltrafiken i Karlstads centrala delar och vi är 

positiva till byggandet av det nya resecentrumet 

 Testa att införa anropsstyrd kollektivtrafik i syfte att göra andrabilen onödig 

för dem som bor utanför tätorten. 

 Satsas mer resurser på cykel- och gångvägar, genom att underhålla och rusta 

upp och att gång- och cykelbana prioriteras när nya områden i kommunen 

planeras
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10 Karlstad centrum – en plats att 

samlas.

Karlstad kommuns stadskärna ska vara till för alla karlstadsbor och vara både en 

mötespunkt för invånarna och en plats där man kan få sina behov tillgodosedda. För 

att detta ska vara möjligt behöver vi en bred och varierad centrumhandel. Vi behöver 

ett brett utbud av kultur och flera olika möjligheter till aktiviteter och nöje.

Det ska vara en trivsam plats som är hållbar och gynnar folkhälsan. 

Vi vill:

 Se ett ökat fokus på vår centrumhandel och möjliggörandet av en levande 

stadskärna - istället för att bygga fler stora handelsområden 

 Utveckla och gynna mötesplatser i stadskärnan 

 En mer tillgänglig stadskärna via buss, gång och cykel 

 Säkerställa att Karlstads stadskärna är tillgänglighetsanpassad för invånare 

med funktionsvariationer - till exempel genom hjälpmedel i stadsmiljön för 

synskadade, hörselnedsatta och rörelsehindrade 
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11 Kultur och fritid för kreativitet och 

glädje.

Kultur och fritid är ett stort och brokigt område. Det handlar om idrott, motion, musik, 

dans, bibliotek, teater och många andra uttryck för konst och kultur. Det ska var 

möjligt för alla att ta del av eller utöva olika former av aktiviteter på vår fritid. Kultur 

och fritidsområdet är också en angelägenhet för dem som arbetar med dessa frågor 

professionellt eller ideellt. 

 

De senaste åren har Karlstads kommun gjort stora satsningar på idrottsarenor, 

motionsspår och utegym. Man har sett behovet av att så många som möjligt ska kunna

idrotta och motionera. Många människor uppskattar att röra på sig, att utvecklas i sin 

idrott, att umgås med andra via motion eller att koppla av med en löparrunda. Värdet 

av sådan förebyggande hälsovård kan inte nog understrykas. 

 

Ordet kultur för kanske tanken mest till traditionella, vanliga uttrycksformer som 

musik, teater, dans, litteratur och bildkonst. Men det finns en uppsjö av aktiviteter, 

gamla som nya, som kan räknas in under begreppet. Det kan handla till exempel om 

trädgårdsodling, hantverk, replokaler eller gatukonst. Konst är och ska vara något för 

alla och inte en lyx för några få som har råd. Det gäller både att ha möjlighet ta del av 

konstupplevelser och att skapa konst professionellt eller som amatör. Konsten måste 

verka fritt utan inflytande av censur, ideologi eller kommersialism.

 

Aktiviteter för barn och ungdomar prioriteras ofta och det med rätta. Kulturskolan är 

viktig liksom att elever får ta del av teaterföreställningar på skoltid. Även vuxna och 

äldres och olika gruppers behov av aktiviteter behöver lyftas fram. En del människor 

har inte råd att betala inträden och årskort. Det kan finnas hinder i form av sjukdom, 

funktionsnedsättning, ensamhet, ålderdom eller känsla av ensamhet.  

 

Vänsterpartiet anser att kultur- och fritidsverksamhet har en stor potential att bidra till

medborgarnas välbefinnande och engagemang. Den kan ge värdefulla individuella 

upplevelser men även leda in i en gemenskap. Kultur- och fritidsaktiviteter kan fånga 

upp sociala behov, ge utrymme för debatt, fungera som förebyggande hälsovård och 

rehabilitering samt locka besökare till kommunen. Människor med olika bakgrund kan 

träffas via kultur- och fritidsaktiviteter och ta del av varandras erfarenheter som kan 

gynna integration och internationella kontakter.  
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 Vänsterpartiet vill att Skutbergets friluftsområde skall skyddas och bevaras för 

framtida generationer. Skutbergets friluftsområde är Karlstads mest omtyckta 

friluftsområde, med sin unika naturmiljö och dess möjligheter till bad, idrott, 

avkoppling och naturupplevelser. Därför vill Vänsterpartiet arbeta för att bevara och 

utveckla Skutberget som besöksmål och som centrum för friskvård och hälsa.

Vi vill:

 Verka för att alla invånare oavsett inkomst ska kunna ta del av fritidsaktiviteter  

 Verka för att utbudet av idrott och kultur vänder sig till både flickor och pojkar, kvinnor

och män

 Säkerställa att det finns allmänna kommunikationer i hela kommunen som gör det 

möjligt främst för ungdomar att ta sig till fritidsaktiviteter  

 Ta vara på konstens möjligheter i förebyggande hälsovård och rehabilitering

 Att ensamma äldres behov av fritidsaktiviteter uppmärksammas och ses som en 
möjlighet att bryta isolering 

 Ha arrangemang på bibliotek dagtid med tanke på äldre och andra daglediga 

 Föra in kulturinslag på Skutberget såsom barn- och ungdomskultur, trädgård och 

byggnadsvård utöver de idrotts-, motions- och lekaktiviteter som redan finns och 
planeras

 Öka antalet platser för affischering om fritidsverksamheter 

 Gynna kostnadsfri utlåning av sportutrustning och även utöka verksamheten med 

utlåning av saker för andra fritidsaktiviteter

 Gynna redan existerande organisationer och ideella krafter som anordnar kultur och 

fritid i kommunen

 Ta fram en långsiktig plan för hur Skutbergets friluftsområde skyddas och bevaras för 

framtida generationer
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12 Avslutning

Vänsterpartiet är ett socialistiskt och feministiskt parti på ekologisk grund. De tre 

grundpelarna är lika viktiga, förstärker varandra och präglar våra ställningstaganden i alla 

sakfrågor vi ställs inför. Vi värnar demokrati, mänskliga rättigheter och barns rättigheter. Vi är 

emot rasism och andra former av diskriminering. Klimatomställningen är brådskande och 

kräver prioritering

 

De senaste årtiondena har stora förändringar skett i det svenska samhället. De ekonomiska 

klyftorna och den relativa barnfattigdomen har ökat vilket skapar ett segregerat samhälle med

konflikter och ojämlika uppväxtförhållanden för barn och unga. Vi menar att det är fel att våra 

skatter ska gå till vinst i privata bolag. Alltmer av offentlig verksamhet har övergått i privat ägo 

vilket minskar inflytandet och beslutanderätten för alla medborgare. Vi vill behålla  delar av vår 

gemensamma välfärd i offentlig regi och även återkommunalisera verksamheter som 

privatiserats. Vi vill verka för ökad ekonomisk och social jämlikhet människor i emellan.   

 

Jämställdheten mellan kvinnor och män har efter många års kamp kommit en bra bit på väg, 

men det finns ändå mycket kvar att göra. I kvinnodominerade yrken är fortfarande lönerna 

lägre än i mansdominerade. Våld i nära relationer som ofta drabbar kvinnor är ett stort problem

som måste bekämpas.

 

Vänsterpartiets valplattform vänder sig till dig som har rätt att rösta i kommunalvalet i 

Karlstad 2022. Vare sig du förtidsröstar eller går till vallokalen, är det viktigt att du använder 

din demokratiska rättighet att påverka de politiska besluten. Det som står i valplattformen är 

ett underlag för hur de som blir valda att representera Vänsterpartiet och dess väljare ska 

agera i kommunens fullmäktige, nämnder och bolag.

 

Vi hoppas att du vill stödja vår politik. Kom gärna och prata med oss i valstugan eller kontakta 

oss på mejl karlstad@vansterpartiet.se 

Kommunpolitiken är till för alla medborgare, vare sig man bor i de centrala delarna, i de mindre 

samhällena eller på landsbygden i Karlstads kommun.

Rösta på Vänsterpartiet!
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